
Jednorotorové shrnovače
Pracovní záběr 2,90 m - 4,45 m



Shrnovače JF-STOLL 
se spolehlivými rotory

Dvouprsty z pružinové oceli mají průměr 
9 mm a jsou zpevněné kuličkováním („shot 
peening“).Výsledkem jsou velmi pevné 
a přitom pružné 
dvouprsty.

Shrnovače JF-STOLL jsou osazené 
robustními a spolehlivými převodovkami, 
a proto vyžadují pouze minimální údržbu.

Zapouzdřená kulisová dráha
(R/R+ 420/460 DS)
Kryt z ocelového plechu chrání kulisovou 
dráhu proti vnikání trávy. Pomocí páky 
můžete kulisovou dráhu naklápět a přizpů-
sobovat tak stroj nejrůznějším pracovním 
podmínkách. 

Odnímatelná ramena
Díky odnímatelným ramenům stroj 
k transportu připravíte velmi snadno 
a rychle.

Transportní držáky 
ramen
Demontovaná ramena 
můžete uchytit do speciálních držáků 
pro transport.

Tangenciální uložení ramen
Ramena nesvírají se středem rotoru pravý 
úhel. Shrnovací ramena jsou umístěná 
optimálně tak, aby s posečenou hmotou 
bylo zacházeno šetrně a za strojem zůstá-
val perfektní řádek.

R 365 DS



Jednorotorové shrnovače – přehled 
Jednorotorové 
shrnovače
 
R 285 DS
Pracovní záběr: 2,90 m

R 315 DS
Pracovní záběr: 3,15 m

R 365 DS
Pracovní záběr: 3,60 m

Jednorotorové 
shrnovače

R 420 DS
Pracovní záběr: 4,15 m

R 460 DS
Pracovní záběr: 4,45 m

Jednorotorové 
shrnovače R+

R+ 420
Pracovní záběr: 4,15 m

R+ 460
Pracovní záběr: 4,45 m

Na obrázku je R 460 s tlumičem 
a pružinou pro snadnější sklápění.

Standardně s tlumičem



Shrnovače 
s dobrým kopírováním terénu

Tříbodový závěs je standardní výbavou 
shrnovačů JF-STOLL – díky němu také 
tyto stroje mohou optimálně kopírovat 
povrch nerovného terénu. Shrnovač 
také bezpečně sleduje stopu traktoru 
v zatáčkách, přitom má dostatečnou vůli. 
Po zvednutí se shrnovač automaticky 
nastaví do centrální polohy, kde se zafi-
xuje. 
Shrnovače R+ jsou standardně osazené 
tlumičem, který zklidňuje chod stroje při 
práci a tlumí pohyby při zvedání stroje.

Díky tříbodovému závěsu s kloubovým 
spojením shrnovač vždy bezpečně sleduje 
stopu traktoru.

Pracovní výška
Pracovní výšku lze snadno nastavit 
prostřednictvím kliky přímo ze 
sedačky traktoru.

Tříbodový závěs s kloubovým spojením je 
standardem.



Odstavení shrnovače
Ramena demontujte a umístěte je 
do transportních držáků, řádkovací plach-
tu vyklopte vzhůru. Tak pro odstavení 
stroje mimo sezónu budete potřebovat 
minimum místa.

Řádkovací plachtu lze pro trans-
port snadno zvednout
Pro zmenšení transportní šířky jednoduše 
zvedněte řádkovací plachtu. I u největšího 
stroje R/R+ 460 to jde velmi snadno, a to 
díky silným pružinám.

Flexibilní řádkovací plachta
Odolná řádkovací plachta je zpevněná 
pomocí integrovaných ocelových pásů. 
Lze ji snadno posunout podle potřeby.

Transportní pojistka
Po zvednutí se shrnovač automaticky 
nastaví do centrální polohy. V ní lze tří-
bodový závěs rychle pomocí transportní 
pojistky zajistit pro bezpečný transport 
po silnici.

Optimálně umístěná kola
Široký rozchod a daleko dopředu vysu-
nutá kola – těsně k prstům – zabezpečují 
optimální kopírování povrchu terénu.

Snadné připojení
Shrnovač lze k traktoru připojit velmi 
snadno, protože opěrná noha je umístěná 
na hlavním rámu – tříbodový závěs zůstá-
vá pohyblivý a to usnadňuje jak připojení, 
tak odpojení shrnovače. 



3-D-tandemový podvozek
Pro zklidnění jízdy na zvlněných pozem-
cích lze za příplatek dodat tento podvo-
zek. Přední kolo je vlečené volně otočné, 
natáčí se podle směru jízdy.

Odlehčení pro práci na svazích
S tímto speciálním příslušenstvím za pří-
platek udržíte snadno stroj ve správné 
pracovní poloze i na velmi kopcovitých 
pozemcích (pouze pro modely R).

Opěrné kolo
Pod tříbodový závěs lze namontovat opěr-
né kolo. Třetí bod lze nahradit řetězem, 
který umožní větší pohyblivost. 

Příslušenství

Výstražné tabule
Za příplatek lze dodat výstražné tabule s červe-
nobílým šrafováním i osvětlení.

4kolový tandemový podvozek
Zklidňuje jízdu stroje převedším na velmi 
zvlněných pozemcích. 

Transport
Všechny shrnovače JF-STOLL mají i přes 
velký pracovní záběr malou transportní 
šířku. S rameny umístěnými do trans-
portních držáků je dopravní šířka vět-
šiny z nich jen 1,60 m (viz specifikace 
na poslední straně)

Transport – s namontovanými a demontovanými rameny.



Odolné shrnovače R+
pro intenzivní nasazení

Tlumič
Mezi tříbodový závěs a rám je umístěný 
tlumič, který zajišťuje klidnou jízdu na zvl-
něných pozemcích.

R+ 460

Flexibilní závěs
Shrnovače řady R+ jsou osazené tříbo-
dovým závěsem s kloubovým spojením, 
který poskytuje zvláště velkou pohyblivost 
při práci. Po zvednutí se stroj zafi xuje 
v centrální poloze, ve které může být zajiš-
těný pro transport. 

Rotor R+
Rotor R+ je dimenzovaný pro intenzivní 
nasazení ve zvláště náročných pod-
mínkách. Ramena z masivní oceli jsou 
osazená bezúdržbovými ložisky na obou 
koncích. Uchycení ramen na rotoru je 
zesílené.

Zapouzdřená kulisová dráha
Kryt z ocelového plechu chrání kulisovou 
dráhu před vnikáním shrnované hmoty 
a tak je kulisová dráha chráněná před 
opotřebením.

Shrnovače JF-STOLL řady R+ byly vyvi-
nuté zejména pro intenzivní nasazení. 
Nejvýznamnějším charakteristickým rysem 
těchto shrnovačů je odolný rotor R+. 
Rotory R+ mají celou řadu nových vlast-
ností, a jsou proto ideální pro zemědělce, 
kteří na své shrnovače mají zvláště vyso-
ké nároky.

4kolový tandemový podvozek
Shrnovač R+ 460 DS je standardně vyba-
vený 4kolovým pohyblivým tandemovým 
podvozkem, který optimalizuje kopírování 
terénu a je vhodný zejména pro vlněné 
pozemky (za příplatek pro R+ 420 DS).

Masivní ramena Kuličková ložiska 
na obou koncích ramen



Kongskilde Industries A/S
Linde Allé 7 · Postbox 180
DK-6400 Sønderborg · Denmark 
Tlf. +45 74 12 52 52 · Fax +45 74 42 58 08
www.jf-stoll.com

Prodejce

PBCZ-477X · 12.02

Technická data R 285 DS R 315 DS R 365 DS

Pracovní záběr 2,90 m 3,15 m 3,60 m

Průměr rotoru 2,40 m 2,65 m 2,95 m

Počet ramen na rotoru/dvouprstů na ramenu 8/3 9/3 10/4

Odnímatelná ramena Ano Ano Ano

Transportní šířka 1,60 m 1,60 m 1,60 m

Tangenciální uložení ramen Ano Ano Ano

Tříbodový závěs Ano Ano Ano

Zapouzdřená kulisová dráha - - -

Opěrné kolo pod tříbodovým závěsem Za příplatek Za příplatek Za příplatek

Traktor, min. 15 kW/ 20 PS 15 kW/ 20 PS 18 kW/ 25 PS

Otáčky vývodové hřídele 540 540 540 

Předsazená náprava s velkým rozchodem Ano Ano Ano

Centrální nastavení pracovní hloubky Ano Ano Ano

3-D-tandemový podvozek - - Za příplatek

4kolový tandemový podvozek - Za příplatek Za příplatek

Tlumič výkyvů - -- -

Pneumatiky 16/6.5-8 16/6.5-8 16/6.5-8

Hmotnost 275 kg 340 kg 405 kg

 

R 420 DS R+ 420 R 460 DS R+ 460

Pracovní záběr 4,15 m 4,15 m 4,45 m 4,45 m

Průměr rotoru 3,20 m 3,20 m 3,50 m 3,50 m

Počet ramen na rotoru/dvouprstů na ramenu 12/4 12/4 12/4 12/4

Odnímatelná ramena Ano Ano Ano Ano

Transportní šířka 1,6 1,9 1,9 2,25

Tangenciální uložení ramen Ano Ano Ano Ano

Tříbodový závěs Ano Ano Ano Ano

Zapouzdřená kulisová dráha Ano Ano Ano Ano

Traktor, min. 26 kW/ 35 PS 26 kW/ 35 PS 33 kW/ 45 PS 33 kW/ 45 PS

Otáčky vývodové hřídele 540 540 540 540 

Opěrné kolo pod tříbodovým závěsem Za příplatek Za příplatek Za příplatek Za příplatek

Předsazená náprava s velkým rozchodem Ano Ano Ano Ano

Centrální nastavení pracovní hloubky Ano Ano Ano Ano

3-D-tandemový podvozek Za příplatek Za příplatek Za příplatek -

4kolový tandemový podvozek Za příplatek Za příplatek Za příplatek Ano

Tlumič výkyvů - Ano Ano Ano

Pneumatiky 18/8.5-8 18/8.5-8 16/9.5-8 18/8.5-8

Hmotnost 450 kg 570 kg 526 kg 650 kg

Některé stroje mohou být vyobrazeny s příplatkovým příslušenstvím. Viz platný ceník pro aktuální standardní výbavu a příplatkové příslušenství.
Změny konstrukce a specifikace vyhrazeny. Tiskové chyby vyhrazeny.

DANAGRA s.r.o.
Republikánská 45, 312 00  Plzeň 
Tel. +420 377 451 525· Fax +420 377 266 022
e-mail: post@danagra.cz www.danagra.cz

Dovozce do ČR:


